

DZIENNIK LWOWSKIEGO.

Poniedziałek dnia 17. Sierpnia 1868. — Anastazego Bisk. (ryzm.) — Jewsynhia (grec.)

Lwów dnia 16. sierpnia.

(M) W sprawie projektowanego zwołania zgromadzenia ludowego w celu ocenięcia polityki większości sejmu...

Możemy szanowny dziennik „Czas“ zapewnić, iż wszystkie uwagi jego nie były tajne tak twórcom wniosku...

Położenie jednak wyjątkowe wymaga również wyjątkowych środków „quod non sanet medicina, sanet ferrum.“

Wiadomo bowiem powszechnie, iż już od miesiący 16 najpoważniejsze głosy z kraju i prawie całe dziennikarstwo polskie oświadczało i oświadcza się przeciw rzeczony polityce...

Zastrzegamy się tu jednak przeciw temu, aby to, co na ostatnim posiedzeniu przewodniczący p. Smolka wypowiedział...

Podjęła więc wedle zdania samego tegoż pana przewodniczącego pracę Danaid, z tą tylko różnicą, iż sama się na tę pracę skazała.

Co uczynić delegacja mogła, i była powinna? sam tenże p. przewodniczący najlepiej osądzić potrafi...

Nikt bowiem nie mógł przeszkodzić członkom delegacji nie przyjąć mandatu do Rady państwa, a kto takowy przyjął...

Nie obrania członków delegacji uwaga: iż mieli może dobre chęci, ponieważ nie chodzi tu o poczytywanie moralne...

gdy już prawa pobratymców uwzględnione, podadzą również braterską rękę Węgrom, bo szukali tylko w ten czas wzmocnienia swego jedynie u pobratymców...

Korespondencye.

Wiedeń 13. sierpnia.

Podana przez „Gaz. Narod.“ wieść jakoby p. Hasner zamierzał cofnąć wiadomy okólnik, nie ma żadnej podstawy, i jest oczywiście rozpuszczoną wieścią...

Inne dzienniki niemieckie przepełnione pogrozkami na Polaków, którym jak zwykle wyrzucają błogie szczęście, bogactwo i autonomię Galicyi, w porównaniu tego, co się dzieje pod rządem rosyjskim...

owe wszelkie — ale. Nie ma się przeto rząd centralny czego obawiać galicyjskiej opozycji. Galicya jest zawsze jeszcze tylko — Galicya.

Wiadomości polityczne.

Austria i Węgry. Donoszę, że delegacje mają się zebrać jeszcze przed obradami Rady państwa, prawdopodobnie więc z początkiem października...

Pomiędzy przedłożeniami rządowemi, jakimi się zajmować mają sejmy krajowe w tej sesji, znajduje się również projekt do ustawy o szkołach realnych...

Kwestya, czy Czesi wezmą udział w sejmie krajowym, dotąd jeszcze nie rozstrzygnięta, i zdaje się jednak, iż na sejm nie przybędą...

Dnia 13. b. m. odbyła się ostateczna rozprawa w sprawie procesu „Politiki“ przeciw „Tagesbotowi“...

Na posiedzeniu budynku peszteńskiego towarzystwa honorowego odrzucono z wielkim oburzeniem znany nam już wniosek Klapki...

Z trzech punktów prośby ks. Piotra Kara-Dziordżewicza uwzględniono tylko ten, iż wolno mu będzie znosić się ze swym ojcem...

Polska. Z Podlasia piszą do „Dzien. Pozn.“: Okolica którą z pradziadów zamieszkuje, zaludniona jest przez naród, wynajdujący wiarę unicką...

